

# Cybulski i Janda w Mariackim

•• Prawie sto osób spędziło sobotnie popołudnie na filmowym spacerze po Gdańsku. Dodatkową atrakcją była wizyta w Bazylice Mariackiej, której kustosz przygotował dla nas prezentację o filmach, które tam kręcono.

To już nasza tradycja - przed dwoma tygodniami maszerowaliśmy po Sopocie, opowiadając o ekranowym wizerunku kurortu, w zeszłym tygodniu przemierzaliśmy Orłowo i Polankę Redłowską w Gdyni. W sobotę zwiedzaliśmy Główne Miasto w Gdańsku, patrząc na nie okiem kamery.

Na spotkanie pod siedzibą „Gazety” przyszło prawie 70 osób, podczas wycieczki dołączały do nas kolejne. Gościem specjalnym była Eliza Wasiewicz - przewodnik po Trój-

mieście, która opowiadała nam o ciekawostkach z historii Gdańska.

Zwiedzanie rozpoczęliśmy pod Katownią (pamiętamy ją z „Żony dla Australijczyka” i „Błaszanego bębenka”), a skończyliśmy przy kościele św. Mikołaja (tu powstała scena ślubu Agnieszki i Maćka - głównych bohaterów „Człowieka z żelaza”).

Uczestnicy spaceru dorzucali własne filmowe wspomnienia. Jarosław Sokołowski z Oliwy, który już drugi raz maszerował z nami, tym razem przyniósł fotografię z planu „Wróżb kumaka”, w którym statystował. Stefan Niewiarowski z Gdyni (trzeci raz na naszym spacerze) przypomniał, że w Bramie Świętojańskiej powstała scena z Maciejem Damińskim z filmu „Banda”.

Główną atrakcją wycieczki była wizyta w Bazylice Mariackiej. Tomasz Korzeniowski, konserwator zabytków świątyni, zaprosił nas na przygotowaną specjalnie z tej okazji prezentację o filmach, które powstały w jej wnętrzu. Na ścianie Kaplicy Kapłańskiej wyświetlił fragmenty z „Do widzenia, do jutra...” ze Zbigniewem Cybulskim oraz zdjęcia z kręcenia „Wróżb kumaka” z Krysztyną Jandą w roli tutejszej konserwator zabytków i Zbigniewem Zamachowskim jako proboszczem bazyliki.

Na kolejny spacer zapraszamy już 29 sierpnia. Tym razem, w związku ze zbliżającą się rocznicą Porozumień Sierpniowych, wybierzemy się w okolice gdańskiej stoczni. ●

KATARZYNA FRYC



Czytelnicy „Gazety” i naszego spacerownika na tropie filmów w Bazylice Mariackiej